
 
2. Bundesliga Süd 2023 Staffel 2 – 2. Spieltag in Höchberg 

 

Ausrichter: TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V., Rudolf-Harbig-Platz 3, 97204 Höchberg 

System: Miniaturgolf 

Datum: 30.04.2023 

Platzturnierleitung: Simone Limpius, TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 

Schiedsrichter: Oberschiedsrichter: Werner Limpius, TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.  

Schiedsrichter: Thomas Lojewski, MGC Murnau am Staffelsee e.V. 

Schiedsrichter: Yannick Hofmann, ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse:  

keine 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:  

keine 

Ausnahmen: keine 

Proteste: keine 

 

Tabellenstand nach 1. Spieltag – keine Wertung wegen Dauerregen 

Platz Team Schläge Schnitt Punkte 

1     

2     

3     

4     

 

Tabellenstand 2. Spieltag 

Platz Team Gesamt Schnitt Punkte 

1 BGC Neutraubling e.V. 534 22,250 6 

2 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 544 22,667 4 

3 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 554 23,083 2 

4 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 572 23,833 0 

 

Tabellenstand nach 2 Spieltagen 

Platz Team Gesamt Schnitt Punkte 

1 BGC Neutraubling e.V. 534 22,250 6 

2 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 544 22,667 4 

3 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 554 23,083 2 

4 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 572 23,833 0 
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2. Bundesliga Süd Staffel 2 – 2. Spieltag TG Höchberg 30.04.2023

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 BGC Neutraubling e.V. 132 137 134 131 22,250 534 6

2 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 143 130 139 132 22,667 544 4

3 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 142 140 135 137 23,083 554 2

4 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 143 140 141 148 23,833 572 0

1 BGC Neutraubling e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Thomas Schrettl 21 21 24 21 21,750 87

Corina Reinisch 21 20 22 20 20,750 83

Pasi Aho 23 26 22 20 21,667 65

Steffen Ehrlich 22 22 23 25 23,000 92

Raphael Hintermeier 26 26 23 26 24,500 49

Hans Jürgen Egger 26 22 28 23 23,667 71

Reiner Weinberger 19 26 20 22 21,750 87

132 137 134 131 22,250 534

Punkte 6

2
TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 

e.V.
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Matthias Limpius 25 21 21 24 22,750 91

Hannes Kandert 21 20 23 20 21,000 84

Norbert Mitterle 25 25 25 20 23,333 70

Michaela Zwirlein 29 23 30 26 24,500 49

Sven Herzberger 22 22 23 20 21,750 87

Nathalie-Inez Roth 25 22 28 27 25,000 75

Gerd Fischer 25 22 19 22 22,000 88

143 130 139 132 22,667 544

Punkte 4

3 MGC Murnau am Staffelsee e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Christian Bittner 25 22 23 22 23,000 92

Tobias Wagener 29 28 32 26

Daniel Ertl 23 24 24 24 23,750 95

Felix Gerhardt 26 24 23 24 24,250 97

Elena Weber 28 25 25 22 22,000 22

Stefan Gruber 23 24 24 27 23,667 71

Thomas Lojewski 23 24 21 24 23,000 92

Frederick Mießner 22 22 20 21 21,250 85

142 140 135 137 23,083 554

Punkte 2

4 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Andreas Kreuzer 23 24 22 25 23,500 94

Yannick Hofmann 24 22 26 25 23,667 71

Marwin Throne 33 30 24 23 23,500 47

Niklas Kreuzer 32 24 27 27 24,000 24

Karim Schaub 22 28 23 26 22,500 45

Fritz Lindner 23 25 23 23 23,500 94

Fabian Hofmann 25 22 23 26 24,000 96

Stefan Weinhold 26 23 26 26 25,250 101

143 140 141 148 23,833 572

Punkte 0

Vereinsmannschaften
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2. Bundesliga Süd Staffel 2 – 2. Spieltag TG Höchberg 30.04.2023

Platz Name Id Team  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Corina Reinisch 49802 BGC Neutraubling e.V. 21 20 22 20 20,750 83 2

2 Hannes Kandert 66910 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 21 20 23 20 21,000 84 3

3 Frederick Mießner 30714 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 22 22 20 21 21,250 85 2

4 Sven Herzberger 31952 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 22 22 23 20 21,750 87 3

Thomas Schrettl 49424 BGC Neutraubling e.V. 21 21 24 21 21,750 87 3

6 Reiner Weinberger 26955 BGC Neutraubling e.V. 19 26 20 22 21,750 87 7

7 Gerd Fischer 25512 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 22 19 22 22,000 88 6

8 Matthias Limpius 44172 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 21 21 24 22,750 91 4

9 Pasi Aho 36151 BGC Neutraubling e.V. 23 26 22 20 22,750 91 6

10 Thomas Lojewski 33631 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 23 24 21 24 23,000 92 3

Steffen Ehrlich 29692 BGC Neutraubling e.V. 22 22 23 25 23,000 92 3

Christian Bittner 46690 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 25 22 23 22 23,000 92 3

13 Bastian Scholz 66299 Bastian Scholz 20 22 27 24 23,250 93 7

14 Fritz Lindner 9959 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 23 25 23 23 23,500 94 2

15 Andreas Kreuzer 30925 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 23 24 22 25 23,500 94 3

16 Daniel Ertl 64551 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 23 24 24 24 23,750 95 1

17 Karolína Jandová 67556 Karolína Jandová 23 25 23 24 23,750 95 2

18 Norbert Mitterle 27214 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 25 25 20 23,750 95 5

19 Fabian Hofmann 66001 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 25 22 23 26 24,000 96 4

20 Felix Gerhardt 34891 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 26 24 23 24 24,250 97 3

21 Yannick Hofmann 66000 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 24 22 26 25 24,250 97 4

22 Stefan Gruber 29588 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 23 24 24 27 24,500 98 4

23 Karim Schaub 66477 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 22 28 23 26 24,750 99 6

Hans Jürgen Egger 46406 BGC Neutraubling e.V. 26 22 28 23 24,750 99 6

25 Elena Weber 66765 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 28 25 25 22 25,000 100 6

26 Stefan Weinhold 35538 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 26 23 26 26 25,250 101 3

Raphael Hintermeier 66442 BGC Neutraubling e.V. 26 26 23 26 25,250 101 3

28 Nathalie-Inez Roth 37019 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 22 28 27 25,500 102 6

29 Michaela Zwirlein 37389 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 29 23 30 26 27,000 108 7

30 Niklas Kreuzer 67657 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 32 24 27 27 27,500 110 8

31 Marwin Throne 37289 ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 33 30 24 23 27,500 110 10

32 Tobias Wagener 67083 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 29 28 32 26 28,750 115 6

Gesamtliste
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2. Bundesliga Süd Staffel 2 – 2. Spieltag TG Höchberg 30.04.2023
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TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.
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Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 30.04.2023 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 97204

Ort Höchberg

Straße Hausnr. Rudolf-Harbig-Platz 3

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. GER 02080522

Turnier Bezeichnung 2. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2

Ausrichter TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.

Verband BMV

Autor Christine Biller

E-Mail Christine.Biller@gmx.de

Basisnote 99,260

Basisschnitt 23,192

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

49802 Reinisch Corina BGC Neutraubling 98,640 4 83 20,750 96,818

66910 Kandert Hannes TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 98,336 4 84 21,000 97,068

30714 Mießner Frederick MGC Murnau am Staffelsee 99,854 4 85 21,250 97,318

31952 Herzberger Sven TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 98,540 4 87 21,750 97,818

49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling 100,209 4 87 21,750 97,818

26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 97,981 4 87 21,750 97,818

25512 Fischer Gerd TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 98,400 4 88 22,000 98,068

44172 Limpius Matthias TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 99,241 4 91 22,750 98,818

36151 Aho Pasi BGC Neutraubling 98,331 4 91 22,750 98,818

33631 Lojewski Thomas MGC Murnau am Staffelsee 98,971 4 92 23,000 99,068

29692 Ehrlich Steffen BGC Neutraubling 98,853 4 92 23,000 99,068

46690 Bittner Christian MGC Murnau am Staffelsee 99,191 4 92 23,000 99,068

66299 Scholz Bastian TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,747 4 93 23,250 99,318

9959 Lindner Fritz ASV Pegnitz Abt. Minigolf 98,372 4 94 23,500 99,568

30925 Kreuzer Andreas ASV Pegnitz Abt. Minigolf 97,858 4 94 23,500 99,568

64551 Ertl Daniel MGC Murnau am Staffelsee 100,041 4 95 23,750 99,818

67556 Jandová Karolína BGC Neutraubling 4 95 23,750 99,818

27214 Mitterle Norbert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 101,210 4 95 23,750 99,818

66001 Hofmann Fabian ASV Pegnitz Abt. Minigolf 98,421 4 96 24,000 100,068

34891 Gerhardt Felix MGC Murnau am Staffelsee 99,760 4 97 24,250 100,318

66000 Hofmann Yannick ASV Pegnitz Abt. Minigolf 100,152 4 97 24,250 100,318

29588 Gruber Stefan MGC Murnau am Staffelsee 99,946 4 98 24,500 100,568

66477 Schaub Karim ASV Pegnitz Abt. Minigolf 100,470 4 99 24,750 100,818

46406 Egger Hans Jürgen BGC Neutraubling 99,214 4 99 24,750 100,818

66765 Weber Elena MGC Murnau am Staffelsee 99,975 4 100 25,000 101,068

35538 Weinhold Stefan ASV Pegnitz Abt. Minigolf 99,033 4 101 25,250 101,318

66442 Hintermeier Raphael BGC Neutraubling 99,901 4 101 25,250 101,318

37019 Roth Nathalie-Inez TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,615 4 102 25,500 101,568

37389 Zwirlein Michaela TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 102,114 4 108 27,000 103,068

67657 Kreuzer Niklas ASV Pegnitz Abt. Minigolf 104,361 4 110 27,500 103,568

37289 Throne Marwin ASV Pegnitz Abt. Minigolf 100,463 4 110 27,500 103,568

67083 Wagener Tobias MGC Murnau am Staffelsee 102,421 4 115 28,750 104,818
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